
 

  

COMUNE DI BOZZOLO 
(Provincia di Mantova) 

 

ORDINANZA N. 38 DEL 11/08/2022  
 
 

OGGETTO : 
RIAPERTURA PARZIALE DEL CENTRO RACCOLTA 
RIFIUTI DI VIA TEZZOGLIO  

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 37 del 05/08/2022 di chiusura del Centro di raccolta 
rifiuti di Via Tezzoglio a Bozzolo, parzialmente danneggiato da un incendio che ha interessato la 
zona degli ingombranti (RUP) propagatosi poi all’adiacente tensostruttura di stoccaggio dei RAE 
(Rifiuti Apparecchiature Elettriche); 
 
TENUTO conto che l’incendio ha parzialmente danneggiato la tensostruttura di stoccaggio dei 
RAE e che la medesima deve essere verificata sotto il profilo statico, così come riportato nel verbale 
di contestazione Provvedimenti Urgenti e Indifferibili del Comando Provinciale Vigili del Fuoco di 
Mantova emesso in data 04/08/2022; 
 
VERIFICATA la possibilità di riaprire parzialmente il centro di raccolta, impedendo l’accesso 
degli utenti alle zone interessate dall’incendio, al fine di dare continuità al servizio pubblico di 
conferimento dei rifiuti da parte dei cittadini; 
 
RICHIAMATO il seguente contratto: 
- Rep. Comunale 3.457 del 10 febbraio 2010, tra il Comune di Bozzolo e la ditta Mantova 

Ambiente S.r.l., con sede in Mantova, Via Taliercio, 3, Cod. Fisc. / P. Iva 02169280209, per la 
gestione dei servizi di igiene urbana, che contemplano, tra gli altri, il servizio di “gestione, 
pulizia e controllo del centro di raccolta”; 

-  
 

O R D I N A 
 

Alla seguente Ditta, in qualità di gestore dell’impianto: 
 

Tea Territorio Energia e Ambiente S.p.A. 
con sede in Mantova, Via Taliercio, 3 

Cod. Fisc. / P. Iva: 01838280202 
 
 



1) La riapertura del Centro di Raccolta comunale di Via Tezzoglio a Bozzolo, identificato 
catastalmente al Foglio 6, particella 285, nei consueti giorni ed orari previsti per l’accesso 
dell’utenza e limitatamente alle zone che non sono state interessate dall’incendio; 

2) Di transennare e segnalare le zone interdette all’accesso dell’utenza in modo da garantire la 
sicurezza delle persone;  

3) Di riattivare l’impianto elettrico nelle zone che non hanno subito danni a causa 
dell’incendio, producendo idonea documentazione attestante la messa in sicurezza 
dell’impianto elettrico; 

4) Di rendere possibile l’aperura del centro entro il giorno 17 Agosto 2022; 
 

D I S P O N E 
 
Che la presente Ordinanza: 
 
1. sia notificata ai destinatari: 

- Tea Territorio Energia e Ambiente S.p.A., con sede in Mantova, Via Taliercio, 3; 
 

2. sia trasmessa per conoscenza al Comando Carabinieri di Bozzolo; 
 
3. venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale; 
 
4. venga resa nota alla popolazione tramite appositi avvisi presso i pubblici esercizi; 

 
5. venga trasmessa per conoscenza al sindaco del Comune di San Martino dall’Argine (MN). 
 

AVVERTE 
 

• Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a norma di legge; 

• A norma dell’art. 3 comma 4 legge 07/08/1990 n. 241, che avverso alla presente ordinanza, in 
applicazione della legge 06/12/1971 n. 1034, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere avanti al Tribunale Amministrativo Regionale 
sezione di Brescia per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge; 

• Che, ex art. 37 comma 3 D.Lgs. 285/1992, nel termine di giorni sessanta decorrenti dalla 
pubblicazione, chiunque vi abbia interesse, in relazione alla natura del segnale apposto, potrà 
presentare ricorso avanti al Ministero dei Lavori Pubblici, nel rispetto delle forme stabilite 
dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione del codice della strada D.P.R. 495/1992. 

 
 
 
 
 

 
 
Bozzolo, lì  11/08/2022  
 Il Sindaco  
 Giuseppe Torchio  
 



 

Certificato di pubblicazione all’albo pretorio 

 
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo on Line del Comune per 30 giorni 
consecutivi a partire dal 11/08/2022 
 

 per il Messo Comunale  
Luisa Ferretti 

     
 


